

معاون بازرسی سازمان صمت فارس خبر داد:

کشف حدود ۲ میلیارد ریال تخلف صنفی طی ۵ روز در شیراز

معاون بازرسی سازمان صمت استان فارس گفت: در ۵ روز اول اجرای طرح نظارتی ویژه تشدید بازرسی بازار شیراز بیش از ۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال تخلف کشف شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان صمت فارس، محمدابراهیم صداقت با بیان این مطلب گفت: در ۵ روز اول اجرای طرح یک هزار و ۱۸۳ بازرسی از واحدهای صنفی و تولیدی شیراز به عمل آمد.

استاندار فارس:

شرایط حضور زنان را در پست‌های مدیریتی فراهم کرده‌ایم



استاندار فارس گفت: به منظور استفاده از ظرفیت و توانمندی بانوان در توسعه استان، شرایط برای حضور زنان در پست‌های مدیریتی پایه، میانی و ارشد فراهم شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه روز تکریم خانواده که به صورت ویدئو کنفرانس با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار شد افزود: بر همین اساس تاکنون از ظرفیت و توان ۲۰۶ نفر از بانوان استان در پست‌های مختلف مدیریتی استفاده شده است. وی ادامه داد: پیشگیری از آسیب‌های حوزه زنان، توانمندسازی زنان در قالب مهارت‌آموزی، آگاهی بخشی، مشاوره، آموزش، تسهیلات، راه‌اندازی تشکلهای

اشتغال بانوان، افزایش اعتیاد و کمبود امکانات رفاهی برای بانوان نیز از جمله مشکلات حوزه بانوان و خانواده است. رحیمی گفت: نبود اعتبارات ویژه در حوزه زنان در استان‌ها و اکتفا به اعتباری که از معاونت زنان و امور خانواده ریاست جمهوری ارجاع داده می‌شود از دیگر مشکلات این حوزه است.

وی ادامه داد: بر همین اساس در استان اقداماتی برای کاهش مشکلات حوزه زنان و خانواده انجام شده که برگزاری کارگاه‌های گفت و گوی بین نسلی در خانواده‌ها یکی از این اقدامات است. رحیمی افزود: این کارگاه‌ها با حضور بیش از ۸۰ نفر در ۲ گروه ۴۰ نفره از مدیران و مسئولان، سازمان‌های مردم‌نهاد فعال حوزه زنان و خانواده، توجیه به موضوع زنان و همکاری دانشگاه شیراز و با هدف ارتقای کارآفرین، فعالیت بین‌المللی بنیاد مادر و حمایت از ورزش بانوان از دیگر محورهای اقدامات انجام شده در حوزه زنان و خانواده است که در استان مدنظر قرار داشته است. او اظهار داشت: خانواده به عنوان اولین کانون اجتماعی شدن افراد و اثرگذارترین نهاد تربیتی در کشور مطرح بوده و صیانت از آن جزو الزامات است.

استاندار فارس بیان کرد: معضلات مربوط به زنان ساکن در مناطق حاشیه‌نشین، افزایش سن ازدواج به ویژه در دختران تحصیل کرده، افزایش آمار طلاق ناشی از همسر آزاری،

مدیرکل بنیاد مسکن فارس:

بانک‌ها در پرداخت وام نیازمندان گره‌گشایی کنند

دانست و گفت: در این زمینه برخی از طرح‌های انبوه‌سازی بسیار مناسب از جمله طرح مسکن نشاط سلطان‌آباد شیراز احداث شده که نمونه کاملی از استحکام و زیبایی بنا و قیمت مناسب است، طرح احداث این نوع مسکن به گونه‌ای است که با در نظر گرفتن فضای مناسب برای فعالیت‌های جمعی و برگزاری مناسبت‌ها و همچنین دیده شدن فضای معنوی و مذهبی ساکنان مجتمع‌های مسکونی می‌توانند از آسایش کافی بهره‌مند باشند.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس، توسعه مسکن شهری به ویژه در اطراف حاشیه کلان‌شهرها و از جمله در اطراف شیراز را اقدامی در جهت پایان دادن به حاشیه‌نشینی دانست و گفت: ۴۰ روستای اطراف شیراز مشکل حاشیه‌نشینی دارند عمده این روستاها از خدمات زیر بنایی محروم مانده‌اند، قانون در اغلب موارد اجازه ارائه خدمات به حاشیه روستاها را نمی‌دهد و در این شرایط، اغلب این روستاها انشعابات غیرمجاز دارند. بانک‌ها و از جمله بانک مسکن می‌توانند با مشارکت در طرح‌های تأمین مسکن مناسب و توسعه انبوه‌سازی در این مناطق مشکل حاشیه‌نشینی را برای همیشه حل کنند.

زمانی اضافه کرد: مناطق حاشیه‌نشین در اطراف شیراز بیش از یک هزار و ۴۰۰ هکتار وسعت دارند، استفاده از انشعابات غیرمجاز آب و برق منظر ناخوشایندی در این مناطق به وجود آورده است، اغلب مردم در این مناطق در تنگنای معیشتی قرار دارند. بنیاد مسکن برای تداوم توسعه در این مناطق تلاش مضاعف دارد اما همچنان حجم محرومیت در برخی مناطق بالا است. مدیر امور شعب بانک مسکن در استان فارس نیز در این نشست با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن آمادگی این بانک را برای روان‌سازی روند اعطای تسهیلات اعلام کرد و افزود: بانک مسکن از همه ظرفیت‌های قانونی برای توسعه مسکن شهری استقبال می‌کند.

مجید امیری مدیر امور شعب بانک مسکن استان فارس، افزایش تسهیلات نوسازی و بهسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری را گامی برای شتاب بخشیدن به روند احیای این بافت دانست و افزود: افزایش این تسهیلات می‌تواند از دغدغه متقاضیان ساخت و ساز در این بافت بکاهد. امیری گفت: بر این اساس، بر متقاضیان عادی و شخصی‌ساز در بافت فرسوده تا سقف ۸۰ میلیون تومان، به سازندگان حرفه‌ای تا سقف ۱۸۰ میلیون و برای سازندگان حرفه‌ای که از فناوری نوین در ساخت و ساز استفاده کنند تا سقف ۲۳۰ میلیون تومان به ازای هر واحد تسهیلات ساخت پرداخت خواهد شد.

وی اضافه کرد: تسهیلات یاد شده برای شخصی‌سازها ۶۰ میلیون تومان، برای سازندگان حرفه‌ای ۱۴۰ میلیون تومان و برای سازندگان حرفه‌ای که از فناوری نوین استفاده می‌کنند نیز تا سقف ۱۸۰ میلیون تومان خواهد بود.

معاون علوم پزشکی شیراز اعلام کرد:

جان باختگان کرونا در فارس از ۷۰۰ نفر گذشت

شیراز در وضعیت قرمز

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: ۱۲ نفر دیگر به دلیل ابتلا به کرونا در فارس جان باختند که در مجموع تاکنون ۷۰۱ نفر در استان فارس جان خود را از دست داده‌اند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، علی اکبری افزود: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، ۲۳۵ هزار و ۹۶۴ نمونه در آزمایشگاه‌های تشخیصی استان بررسی شده که از این تعداد، ۳۸ هزار و ۵۹۵ مورد مثبت بوده است. وی مجموع بهبودیافتگان در مراکز درمانی استان و یا افرادی که از ایزوله خانگی خارج شده‌اند را نیز ۳۵ هزار و ۴۰۶ نفر اعلام کرد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز تصریح کرد: با جان باختن ۱۲ هم‌استانی دیگر طی روز گذشته تاکنون، آمار جان باختگان کرونا و ویروس از ابتدای شیوع این بیماری در استان، به ۷۰۱ نفر رسیده و هم‌اکنون نیز از مجموع ۷۶۵ بیمار مشکوک و یا دارای علامت ابتلا به بیماری که در مراکز درمانی استان بستری هستند، ۱۰۸ نفر در بخش‌های مراقبت ویژه، تحت مراقبت‌های جدی قرار دارند.



مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس با بیان این که بنیاد اقدامات مهمی در جهت خاتمه دادن روند افشار جحفلی با سطوح درآمدی متفاوت داشته است گفت: موفقیت در بخش قابل‌توجهی از این اقدامات در گرو مشارکت و همراهی بانک‌ها در اعطای تسهیلات و وام‌های نوسازی و بهسازی و احداث مسکن است، از این رو لازم است بانک‌ها برای روان‌سازی پرداخت وام مسکن نیازمندان گره‌گشایی کنند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس، عطاالله زمانی، در دیدار مجید امیری مدیر امور شعب بانک مسکن استان فارس، بر لزوم تعامل و همراهی و مشارکت بانک‌ها با بنیاد مسکن و وام‌گیرندگان و روان‌سازی ضمانت‌های بانکی، تأکید کرد و یادآور شد: بنیاد مسکن از اسل‌های گذشته موضوع ضمانت‌های زنجیره‌ای را برای اخذ تسهیلات مطرح کرد و در بسیاری از زمینه‌ها با مشارکت و همراهی بانک مسکن این نوع ضمانت‌ها جواب داده و مشکل وام‌گیرندگان را حل کرده است.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس، شرایط تأمین مسکن نیازمندان و محرومان را شرایطی خاص دانست و گفت: در این زمینه هدف اصلی بنیاد مسکن و دولت تأمین سرپناه برای محرومان و نیازمندان است و موضوع سوددهی مطرح نیست، باید شرایطی برای محرومان و اقشار کم‌برخوردار ایجاد شود که آنان نیز بتوانند با استفاده از تسهیلات بلاعوض و وام‌های حمایتی و تسهیلات کم‌بهره و کمک‌های دولت صاحب‌خانه و سرپناه شوند و در این زمینه به مشارکت و همراهی در چندین بانک‌ها نیاز است. زمانی، توسعه مسکن شهری متناسب با سطوح درآمدی طبقات مختلف اجتماع و طیف‌های جمعیتی را نیز از دیگر کارکردهای بنیاد مسکن

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

دوره آموزش سربازی تا چه زمانی یک ماهه خواهد بود؟

دوران سربازی زمان گذران نزدیک به دو سال از بهترین و یا با بی‌برنامگی، وقت‌کشی، پرطرفت‌ترین سال‌های بازنگشتنی عمر جوانانی است که با هزاران آرزو یا فارغ‌التحصیل شده‌اند و یا در انتظار رسیدن به شغل و حرفه‌ای برای شروع یک زندگی مستقل به‌سر می‌برند. این دو سال می‌تواند از جوان امیدوار و پرانرژی، انسانی کارآمد، مصمم، مفید و مؤثر بسازد و یا برعکس او را به سرخورده‌گی، یاس و دل‌سردی بکشد. به‌راستی محتوای برنامه‌های تنظیم و تدوین‌شده در این دو سال چیست؟ آیا سرمایه‌های ارزشمند انسانی ما در پایان دوره خدمت سربازی به فن و حرفه‌ای سودمند برای پشتیبانی از زندگی خود و تبحر و تخصص لازم در زمینه‌های

نکات ایمنی برای جلوگیری از برق‌گرفتگی هنگام برگزاری مراسم عزاداری



مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، از همه شهروندان درخواست کرد تا هنگام برگزاری مراسم عزاداری ایام محرم و صفر به منظور جلوگیری از برق‌گرفتگی، توصیه‌های ایمنی را جدی بگیرند. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، وحید قاضی پور مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق استان فارس درباره توجه به نکات ایمنی در برپایی تکایا و برگزاری مراسم عزاداری ایام محرم و صفر، اظهار کرد: استفاده از روش‌های غیراستاندارد و ناایمن در تأمین برق، در ایام سوگاری و عزاداری ابا عبدالله الحسین (ع) موجب بروز خطرات جانی و خسارت‌های مالی برای افراد خواهد شد که این امر توجه به موارد ایمنی را دوچندان می‌کند.

او اضافه کرد: از آنجا که در زمان برگزاری مراسم عزاداری، هیئت و دسته‌های عزاداری از وسایلی مانند بیروقه، علم و کتل استفاده می‌کنند، گاهی اوقات شاهد حوادث ناگوار نظیر برق‌گرفتگی و آتش‌سوزی ناشی از برخورد این وسایل با شبکه‌های توزیع برق هستیم که صدماتی را به دنبال داشته است. وحید قاضی پور با بیان اینکه نصب بتر و پرچم مختص ایام سوگاری بر روی پایه‌های برق و سایر تجهیزات جانبی منجر به وقوع حوادث برق‌گرفتگی می‌شود، تصریح کرد: بنابراین هیئت‌های مذهبی از ساخت و جوشکاری روی پایه‌ها و به دنبال آن صعود افراد غیرمجاز از تأسیسات برق‌رسانی جهت نصب هرگونه پرچم، پلاکارد و بتر خودداری کنند.

او افزود: همچنین هیئت‌ها از ساخت و نصب داربست موقت در حریم و مسیر خطوط نیرورسانی برق جهت برپایی تکایا و همچنین ایستگاه‌های پذیرایی از عزاداران خودداری کنند. مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، همچنین به نحوه تأمین برق

از هر دری کلامی

دوره آموزش سربازی تا چه زمانی یک ماهه خواهد بود؟



رئیس اداره سرمایه انسانی سربازی ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد که مدت دوره آموزشی سربازی برای مشمولان اعزامی مه‌رام نیز یک ماه خواهد بود. به گزارش ایسنا، امیر غلامرضا رحیمی پور در این‌باره گفت: همانطور که قبلاً اعلام شده بود در پی شیوع کرونا در کشور مدت دوره آموزش نظامی سربازان به یک ماه کاهش یافت که این وضعیت فعلاً در شش ماهه نخست سالجاری اجرا خواهد شد. وی با بیان اینکه مدت دوره آموزش نظامی برای مشمولان اعزامی شهربور و مه‌رام نیز یک ماه خواهد بود، گفت: برای پس از این دوره هنوز تصمیمی اتخاذ نشده، اما پس از اتخاذ تصمیم‌های لازم جزئیات آن اطلاع رسانی خواهد شد.

به گفته رحیمی پور، این مدت یک ماهه ممکن است با احتساب تعطیلات در برخی از یگان‌ها چند روزی اضافه شود. رئیس اداره سرمایه انسانی سربازی

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

نامه سران قوای مقننه و قضائیه به رهبر انقلاب در مخالفت با تصمیم دولت درباره فروش اوراق سلف نفتی

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس گفت: قوای مقننه و قضائیه در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب ضمن اعلام مخالفت خود با تصمیم دولت مبنی بر فروش اوراق سلف نفتی در بورس عنوان کردند که این تصمیم مغایر با تصمیم متخذه در شورای اقتصادی سران سه قوه است. به گزارش فارس، ابوالفضل اپوتراپی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: قوای مقننه و قضائیه در نامه‌ای خطاب به رهبر معظم انقلاب ضمن اعلام مخالفت خود با تصمیم دولت مبنی بر فروش اوراق سلف نفتی در بورس عنوان کردند که این تصمیم مغایر با تصمیم متخذه در شورای اقتصادی سران سه قوه است. به گزارش فارس، ابوالفضل اپوتراپی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: قوای مقننه و قضائیه در نامه‌ای خطاب به رهبر معظم انقلاب ضمن اعلام مخالفت خود با تصمیم دولت مبنی بر فروش اوراق سلف نفتی در بورس عنوان کردند که این تصمیم مغایر با تصمیم متخذه در شورای اقتصادی سران سه قوه است. به گزارش فارس، ابوالفضل اپوتراپی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: قوای مقننه و قضائیه در نامه‌ای خطاب به رهبر معظم انقلاب ضمن اعلام مخالفت خود با تصمیم دولت مبنی بر فروش اوراق سلف نفتی در بورس عنوان کردند که این تصمیم مغایر با تصمیم متخذه در شورای اقتصادی سران سه قوه است.

هفت اقدام بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی

رئیس کل بانک مرکزی هفت اقدام اضافه برداشت بانکی را شرح کرد. به گزارش جام جم آنلاین، عبدالناصر همتی در اینستاگرام خود درباره اقدامات این بانک برای اصلاح نظام بانکی، نوشت:

- ۱- سامان دهی بانک‌های ناسالم: تغییر مدیران متخلف بانک‌های ناسالم، کاهش تسلط سهامداران عمده بر آن بانک‌ها و وضع مقررات جدید در تراکنش‌های برافزافه برداشت از بانک مرکزی.
- ۲- تعیین هیئت سرپرستی برمؤسسات حساب‌های اشخاص، محدودیت در تراکنش‌های اشخاص حقیقی و لزوم ارائه اسناد مثبته جهت اشخاص حقوقی و ترانزانه و حل مشکل ناترازی آنها و تعیین تکلیف مؤسسات اعتباری غیرمجاز
- ۳- ادغام بانک‌ها و مؤسسه اعتباری وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه‌کاری ستاد کل نیروهای مسلح درحال تحقق و در مراحل پایانی است.
- ۴- تدوین و اجرای سیاست گذاری نوبن پولی، سامان دهی اضافه برداشت بانکی‌ها و کاهش شدید حجم آن و